
Historia współpracy

2017

W dniach 22-25 września 2017r. delegacja samorządowa Gminy Kościan wraz z druhami OSP Stare Oborzyska odwiedziła partnerską gminę Sümeg na Węgrzech. [więcej...](#)

Na zaproszenie Wójta Gminy Kościan przyjechał do nas Burmistrz partnerskiej Gminy Sümeg na Węgrzech – Laszlo Vegh wraz z radnymi. [więcej...](#)

W dniach 6-12 sierpnia br. w Gminie Kościan gościliśmy dzieci i młodzież z partnerskiej gminy Sümeg na Węgrzech. [więcej...](#)

2016

W dniach 3-9 lipca dziesięcioosobowa reprezentacja dzieci z Gminy Kościan wzięła udział w Międzynarodowym Obozie Strażackim w węgierskiej gminie Sümeg. [więcej](#)

2015

W dniach 26-27 września delegacja z naszej gminy odwiedziła węgierską, partnerską gminę Sümeg. Nasi bratankowie świętowali Dni Winobrania. [więcej](#)

2014

W dniach 30.05. - 01.06. delegacja z Gminy Kościan wzięła udział w uroczystych obchodach 125-lecia odpowiednika Ochotniczej Straży Pożarnej w węgierskim Sümeg. [więcej](#)

W dniach od 19 lipca do 06 sierpnia w Gimnazjum w Starych Oborzyskach zorganizowany został przez miejscową Ochotniczą Straż Pożarną obóz szkoleniowy dla członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Przez okres pierwszego tygodnia uczestnikami byli także młodzi strażacy z miejscowości Sümeg na Węgrzech. Kierownikiem grupy węgierskiej i jednocześnie tłumaczem była Pani podpułkownik Klara Molnare Sipos z Budapesztu. [więcej](#)

Na zaproszenie Ochotniczej Straży Pożarnej z miejscowości Sümeg w dniach od 7 do 15 sierpnia, na Węgry wyjechała grupa 10 członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu Gminy Kościan. Młodzi strażacy wraz z węgierskimi rówieśnikami wzięli udział w siedmiodniowym obozie szkoleniowym. Wyjazd odbył się w ramach współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Sümeg, a Gminą Kościan. [więcej](#)

2013

W czerwcu 2013 roku miała miejsce wizyta polskiej delegacji na Węgrzech upamiętniająca 10 - lecie współpracy i przyjaźni. Podczas tego pobytu delegacja z Gminy Kościan przekazała Gminie Sümeg honorowy tytuł "Zasłużony dla Gminy Kościan", zaś Pani Klara Sipos Molnárné tytuł "Honorowy Obywatel Gminy Kościan" [więcej](#)

2012

Na zaproszenie Burmistrza Ferens Ratosi delegacja z naszej Gminy brała udział 9 września w obchodach Święta Wina w Sümeg na Węgrzech. [więcej](#)

2011

W ramach współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Kościan, a miastem Sümeg, na zaproszenie tamtejszej szkoły oraz władz samorządowych, w dniach od 5 do 8 maja na Węgrzech przebywała grupa uczniów z Gimnazjum im. Jana Pawła II w Starych Oborzyskach wraz z dyrektorem szkoły Romanem Podgórskim. [więcej](#)

2010

W maju Gmina Kościan zorganizowała festyn z okazji XX-lecia samorządu Gminy. Impreza miała na celu integrację społeczności lokalnej, dlatego też na festyn zostali zaproszeni Nasi przyjaciele z Węgier [więcej](#)

2009

W dniach 14-15 marca odbyła się oficjalna wizyta przedstawicieli samorządu gminy na Węgrzech. W spotkaniu wzięli udział Henryk Bartoszewski – Wójt Gminy Kościan, Andrzej Przybyła – Zastępca Wójta, Leszek Baranowski – Radny Gminy Kościan oraz Grzegorz Stanisławiak – Komendant Gminnej Ochotniczej Straży Pożarnej. Wizyta miała szczególny charakter, gdyż podczas tego pobytu Wójtowi Gminy Kościan został wręczony akt nadania Honorowego Obywatela miasta Sümeg. Samorząd Rady Gminy Sümeg podjął jednogłośnie taką decyzję na posiedzeniu w dniu 28 października 2008r. Rada Gminy podjęła taką decyzję z uwagi na zaangażowanie, opiekę oraz umacnianie kontaktów partnerskich obu gmin, traktując to wyróżnienie jako podziękowanie za działalność wójta w tym obszarze.

[Galeria](#)

W dniach 14-16 sierpnia odwiedzili naszą gminę goście z zaprzyjaźnionych gmin Bohdalov z Czech i Sümeg z Węgier. Gościli ich strażacy z OSP w Starych Oborzyskach. [więcej](#)

2008

W dniach 25-28.07 delegacja gminy Kościan pojechała do Sümeg na IV dni Św. Jakuba, na której to została otwarta Wystawa natury i towiectwa.

Tradycją stał się fakt, że goście z gminy Sümeg przybywają na Zawody Sikawek Konnych w Cichowie. Tak było i w roku 2008. Gościli u nas w dniach 14-18.08.

2007

Kolejna oficjalna wizyta naszych przyjaciół miała miejsce w dniach 17-18.08 podczas wizytacji gminy Kościan oraz udziale w Zawodach Sikawek Konnych w Cichowie.

W dniach 21-24.09 Wójt, Przewodniczący Rady oraz reprezentanci radnych brali udział w uroczystościach Dni Wina w gminie Sümeg.

W dniach 25-28.10 zastępca przewodniczącego rady - Marieta Szkudlarska wraz dyrektorem gimnazjum w Starych Oborzyskach - Romanem Podgórskim udali się do Sümeg, aby wziąć udział w obchodach 130-lecia szkoły w Kisfaludy.

2005

W dniach 3-6 czerwca do Starych Oborzysk przybyli goście z Sümeg, aby uczcić z nami 15-lecie samorządu.

W dniach 12-14 sierpnia delegacja gminy Sümeg przybyła z wizytą do gminy Kościan. Podczas tego pobytu nasi goście wzięli udział w Zawodach Sikawek Konnych w Cichowie.

Tydzień później, w dniach 19-21 sierpnia delegacja naszej gminy gościła w gminie Sümeg na uroczystościach związanych ze świętem narodowym Św. Stefana - patrona Węgier.

2004

W dniach od 15 do 18.04 przybyła do naszej gminy oficjalna delegacja radnych z gminy Sümeg z burmistrzem Ferencem Rosati na czele. W dniu 16.04 podpisano w Racocie na uroczystej sesji akt o partnerstwie obu gmin.

W dniach 18-22.08 przedstawiciele gminy Kościan wzięli udział w uroczystościach związanych ze świętem narodowym Św. Stefana - Patrona Węgier.

2003

Delegacja gminy w dniach 02 - 05.10 udała się do gminy Sümeg. Celem spotkania było przygotowanie projektu umowy partnerskiej.

W dniu 28.11. na uroczystej sesji Rady Gminy Sümeg w obecności gości z gminy Kościan został podpisany dokument o współpracy obu gmin.

2002

Od 26 do 29.08 Wójt Gminy Kościan, Przewodniczący Rady oraz przedstawiciel gminnych OSP wzięli udział w uroczystościach związanych ze świętem narodowym Św. Stefana - patrona Węgier.

2001

W dniach 17 - 20.05 gościliśmy w naszej Gminie burmistrza gminy Sümeg Ferenc Ratosi, sekretarza gminy Ferenc Deak oraz przedstawicieli Ochotniczej Straży Pożarnej z Sümeg.

2000

Na zaproszenie burmistrza Ferenc Ratosi z Sümeg w dniach 29.11. - 02.12 Wójt Gminy Kościan Henryk Bartoszewski i Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Przybyła przebywali na Węgrzech. Była to pierwsza oficjalna wizyta zagraniczna. Do spotkania doszło dzięki zaangażowaniu Pani Klary Sipos Molnárné.

